Encaminhamos para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e 

Nobres pares, o incluso Projeto de Lei Ordinária sob nº 014/2022, que 

dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, o qual irá compor o 

orçamento municipal do presente exercício.  

O crédito adicional especial no valor de R$ 1.127.211,18 (Um 

milhão, cento e vinte e sete mil, duzentos e onze reais e dezoito 

centavos), permitirá a criação das rubricas orçamentárias para Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, com a finalidade de atendimento 

aos repasses exclusivos às entidades do 3º setor, conforme Comunicado 

AUDESP nº 03/2022.